

ANTWOORD

VAN GEDEPUTEERDE STATEN

OP VRAGEN VAN

A.H.K. van Viegen (PVDD)

(d.d. 6 augustus 2013)

Nummer

2843

Onderwerp

Aanpak ecologische ramp Grevelingenmeer

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting vragensteller

De Stichting Anemoon heeft onderzoek uitgevoerd naar het bodemleven van het Grevelingenmeer. De uitkomsten zijn zeer verontrustend en de Partij voor de dieren wil naar aanleiding hiervan de volgende schriftelijke vragen aan u voorleggen.

1. *Kent u de berichten 'Bodem Grevelingenmeer totaal dood'¹ en 'Grevelingenmeer is onder de 16 meter helemaal dood'²*

Antwoord

Ja.

2. *Bent u, net als onze fractie, ook zo geschrokken dat er op de bodem van het Grevelingenmeer geen leven meer is en al het mariene leven daar is verdwenen?*

Antwoord

De problematiek van de waterkwaliteit van de Grevelingen is ons bekend en Zuid-Holland werkt samen met andere overheden (ondermeer in de Stuurgroep Zuidwestelijke Delta en het IRP Goeree Overflakkee) aan een oplossing voor deze problematiek.

3. *Bent u met ons van mening dat deze ecologische ramp moet worden aangepakt? Zo nee, waarom niet?*

Antwoord

Ja.

¹ <http://www.nu.nl/binnenland/3542463/bodem-grevelingenmeer-totaal-dood.html>

² <http://www.natuurbericht.nl/?id=11106>

